

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Dispensa



Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000
CNPJ: 13.862.190/0001-06

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 077/2023****EXTRATO DE RATIFICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, **RATIFICA**, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa **DARIO MENDES DA SILVA NETO LTDA, CNPJ nº. 15.692.184/0001-75**, para fornecimento de materiais e equipamento permanente para o CAPS na sede do município, objetivando a manutenção, organização e melhoria da unidade, pelo valor total de R\$ 13.282,00 (treze mil e oitenta e dois reais). Boa Vista do Tupim, 23 de agosto de 2023, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 077/2023

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamento permanente para manutenção e melhoria do CAPS do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mesa para escritório: com tampo em MDP, tampo com revestimento melamínico cinza nas dimensões de 1.200 x 600, acabamento em PVC, estrutura metálica pintada, com 1 gaveteiro de 02 gavetas com chave.	Unidade	2	590	1.180,00
2	Cadeira giratória sem braço: revestida em poliéster, regulagem de altura, base giratória com 5 pás e rodízio, estrutura em polipropileno, assento e encosto em espuma injetada revestimento vinílico de alta resistência na cor preta, com regulagem de altura e inclinação, dimensões: A-78, L-57, C-43.	Unidade	5	220	1.100,00
3	Cadeira fixa sem braço: com assento e encosto tipo concha em polipropileno cor preta, 4 pés em alumínio polido.	Unidade	1	398	398,00
4	Cadeira fixa sem braço: empilhável, assento, encosto e estrutura em polipropileno de alta resistência na cor branca.	Unidade	30	49,9	1.497,00
5	Mesa em polipropileno: com tampo e estrutura em polipropileno de alta resistência dimensões aproximadas de 70 x 70 x 70 cm na cor branca.	Unidade	3	99	297,00
6	Televisor de Led: 40 polegadas. 220 volts, com controle remoto sem fio.	Unidade	2	1.890,00	3.780,00
7	Armário estante para cozinha: em MDF revestido em laminado melamínico, com 5 portas de abrir e prateleiras internas e 2 prateleiras externas, dimensões aproximadas de 1.580 mm x 2.000 mm x 450 mm.	Unidade	1	890	890,00
8	Armário de aço: com 03 prateleiras reguláveis, com 2 portas de abrir, com fechadura conjugada a maçaneta, confeccionado em chapa de aço pintado cor 690,00 azul; dimensões aproximadas de 1.600 mm alt. X 700 mm larg. X 330 mm profundidade.	Unidade	4	690	2.760,00
9	Sofá com 2 lugares: estrutura em madeira com revestimento em espuma D23, coberto por veludo cor marrom.	Unidade	2	690	1.380,00
TOTAL					13.282,00

VALOR TOTAL: R\$ 13.282,00 (treze mil, duzentos e oitenta e dois reais).

EMPRESA: Dario Mendes da Silva Neto LTDA

CNPJ: 15.692.184/0001-75

ENDEREÇO: Largo Dr. San Juan, 34, Boa Vista do Tupim, 46.850-000